

**19. Ansøgning om tilskud til Børneteateret Pet Pan fra Børnekulturhuset Pilegården (2010-54662)**  
**INDSTILLING OG Beslutning**

**Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og bevilger 50.000 kr. til forestillingen Pet Pan fra puljemidlerne

**Problemstilling**

Børnekulturhuset Pilegården ansøger om 50.000 kr. til opførelse af børneteaterets forestilling Pet Pan.

Børnekulturhuset Pilegårdens teaterskole for børn har øvet stykket Pet Pan (en androgyn udgave af Peter Pan) op i løbet af efteråret og foråret. Nu skal de ud og vise forestillingen for de lokale skoler, institutioner og private børnefamilier. Teaterskolen har eksisteret i 16 år, og hvert år står børn og unge i kø for at medvirke.

Teaterprocessen styrker børnene og de unges kulturelle og sociale udvikling og forståelse, der er med til at skabe en levende og aktiv børne- og ungdomskultur i Brønshøj. Blandt mange ting lærer de medvirkende at mestre forskellige sceniske og musiske udtryksformer: drama, musik og sang.

Der er ansøgt om 10.000 kr. hos Nordea-Danmarkfonden og 5.000 kr. hos BUPLs Solidaritets- og Kulturfond. Der er opnået støtte på 9.000 kr. fra en af fondene, mens der mangler svar fra resten. Der forventes at være et billetsalg på 20.000 kr. og der er en medfinansiering på 15.000 kr.

Mht. annoncering vil alle institutioner få tilsendt en særskilt invitation. Derudover vil der blive indrykket annoncer i lokalaviserne.

Forestillingen skal opføres på Det Danske Teater i Grønsdalscentret. Forestillingen opføres 2 gange dagligt alle hverdage i uge 20 fra d.17.5 – 21.5.2010. Det forventes at 1000 personer vil se forestillingen.

Kulturudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller, at der bevilges 50.000 kr. Aktiviteten støttes med fuldt beløb ud fra en forventning om, at det er lokale børn og lokal forankring og med tiltro til, at tilskuere også hovedsageligt er lokale.

Forretningsudvalget har også drøftet ansøgningen og indstiller at ansøgningen imødekommes, såfremt udgifterne til løn er nødvendige for at få folk udefra til at gennemføre projektet. Det skal derfor afklares, om udgifterne til løn er folk udefra eller om det er Børnekulturstedets egne folk. Hvis der er tale om Børnekulturstedets egne medarbejdere, indstilles det, at bevillingen reduceres med relevante beløb.

En præcis tilbagemelding på dette kan gives på mødet. Men en foreløbig tilbagemelding tyder på, at udgifter til administration (10.000) musiker (14.000) og instruktion (10.000) er Børnekulturstedets

egne medarbejdere. Mens scenografen (10.000) hentes ind udefra.

### **Løsning**

Projektet støttes, helt eller delvist. Begrundelsen for en delvis støtte er, at Lokaludvalget som udgangspunkt ikke støtter drift og lønninger.

### **Økonomi**

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der resterer 1.436.530 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

### **bilag**

